муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

города Новосибирска

«Детский сад № 195 комбинированного вида»

 г. Новосибирск, ул. Зорге, 44/1                                                         тел/ факс. 342-57-20, 342-04-61

ds_195_nsk.@nios.ru

ПРИКАЗ № 93 – ОД

«Комиссия по осуществлению

антитеррористической безопасности

МКДОУ детский сад № 195»       «02» сентября 2016г.

Во исполнение Приказа № 113-ОД департамента образования мэрии города

Новосибирска от 20.07.2016 года, «О мерах по повышению безопасности условий

осуществления образовательного процесса в образовательных учреждениях г.

Новосибирска», и в целях принятия дополнительных мер по антитеррористической

защищенности МКДОУ д/с № 195,

  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о антитеррористической группе МКДОУ д/с №195»,

принятое Советом ДОУ от 20.02.2015 № 8.

2. Создать комиссию по осуществлению антитеррористической безопасности

ДОУ в составе:

Председатель:

Голубцова Г.Н., заведующий.

Члены комиссии:

1. Грибкова Л.В., старший воспитатель,

2. Волохович Е.Н., кастелянша,

      3.Хрипунова И.Н., завхоз.

3. Хрипунову И.Н., завхоза, назначить ответственной за обеспечение

антитеррористической безопасности МКДОУ д/с №195.

 3.1. Поручить:

       3.1.1.Хрипуновой И.Н., ответственному лицу за обеспечение

антитеррористической безопасности,

- разработать Алгоритм оперативного предоставления достоверной информации

в случае возникновения ЧС.  До 30.09.2016 г

- обеспечить списком с телефонами организаций быстрого реагирования в случаях

возникновения ЧС на всех группах, сторожам – вахтерам. До 20.09.2016 г.

      3.1.2.Обеспечить ежедневный контроль за:

- состоянием помещений, подвала и территории детского сада,

-  за организацией допуска лиц в здание детского сада и вносимые ими

предметы.

- за въезд и парковку служебного автотранспорта на территорию детского

сада.

- организацию инструктивных занятий по отработке навыков поведения

участников воспитательно- образовательного процесса при возникновении

чрезвычайных ситуаций с ведением журнала, установленного образца. 1 раз в

квартал.

mailto:ds_195_nsk.@nios.ru